
QUARTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 20124 CADERNO 13

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120224 PP 2012-003SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403811
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-003SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): U B DE SOUSA - LOCAÇÃO E EVENTOS
OBJETO: Aquisição de refeições, lanches, refrigerantes e sucos 
para consumo de pessoal a serviço da Prefeitura de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 31.149,60 (trinta e um mil, cento e quarenta 
e nove reais e sessenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade 
0701.040921203.2.041 MANUTENCAO DA PROCURADORIA 
GERAL , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE 
CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 31.149,60
VIGÊNCIA: 29 de Junho de 2012 a 29 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 29 de Junho de 2012

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFÍCIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404103
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi3660venc25/05/12 
contra:isolux proj e inst lt ced/construloc loc de equipam lt 
R$180,00/dmi3231venc27/05/12contra: marcelo barbosa 
espinola ced/brasimpex 888 imp e exp lt R$486,80/dmi11916 
venc13/06/12contra:robert bastiaan krukkert ced/parachok 
confec l R$540,80/dmi14730/f venc 13/06/12contra:m duraes 
com eppced/tie e shirt s ind com imp exp R$457,17/dmi 14724/f 
venc13/06/12contra:m duraes com epp ced/tie e shirt s ind 
com imp exp R$861,83/dmi14721/f venc13/06/12 contra:m 
duraes com eppced/tie e shirt s ind com imp exp R$472,92/
dmi14719/f venc13/06/12contra:m duraes com epp ced/tie e 
shirt s ind com imp exp R$256,16/dmi14714/f venc13/06/12 
contra:m duraes com epp ced/tie e shirt s ind com imp exp 
R$465,92/dmi14711/f venc13/06/12contra:m duraes com epp 
ced/tie e shirt s ind com imp exp     R$402,24/dmi14706/f 
venc13/06/12contra:m duraes com epp ced/tie e shirt s ind com 
imp exp R$743,16/dmi14704/f venc13/06/12 contra:m duraes 
com epp ced/tie e shirt s ind com imp exp R$379,35/dmi14701/f 
venc13/06/12contra:m duraes com epp ced/tie e shirt s ind com 
imp exp R$412,00/dmi14698/f venc13/06/12contra:m duraes 
com epp ced/tie e shirt s ind com imp exp R$208,92/dmi14695/f 
venc13/06/12contra:m duraes comepp ced/tie e shirt s ind com 
imp expR$564,98/dmi 14693/f venc13/06/12contra:m duraes 
com epp ced/tie e shirt s ind com imp exp R$499,65/dmi14688/f 
venc13/06/12 contra:m duraes com eppced/tie e shirt s ind 
com imp exp R$499,65/dmi14682/f venc13/06/12contra:m 
duraes com epp ced/tie e shirt s ind com imp exp R$274,65/
dmi14679/f venc13/06/12 contra:m duraes com eppced/tie e 
shirt s ind com imp exp R$213,10/dmi2923995239venc12/06/12 
contra:alexandre vales correaced/portal administ cobra e 
particip R$167,58/dmi33400a venc13/06/12contra:oliveira 
de almeida cia lt ced/platinum lt R$126,81/dmi33179a 
venc04/06/12contra:oliveira de almeida cia lt ced/platinum 
lt R$174,14/dmi25017/1-1venc11/06/12ontra:mas serv de 
construcao civil ltced/controle ind e com de mat el   R$195,00/
dmi32916a venc30/05/12contra:oliveira de almeida cia lt ced/
platinum lt R$203,97/dmi si-3685-01venc14/06/12 contra:j 
r r de araujo junior-descmed ced/sacurai & issao lt R$303,24/
dmi672-prot venc18/06/12contra:rocha e rocha alimentos lt 
ced/ntk solutions lt R$499,23/dmi1059/1 venc15/06/12contra:r 
c o aragao- me ced/berteplast ind e com lt R$566,20/dmi24600
02venc14/06/12contra:jefferson de oliveira lima me ced/godoy 
santos ind lt R$1887,50/dmi 2624/1venc16/06/12 contra:l r  
da  costa ced/cia indl pirapama R$3547,38/dmi2011/304a/0 
venc11/06/12 contra:osvaldo de oliveira ferreira ced/
inter medical equipam e serv lt ep R$4000,00/dmi649/02 
venc14/06/12 contra:agroexport lt ced/injetores multmarcas p e 
serv lt R$4450,00/ dmi4350/01003 venc14/06/12 contra:mana 
ditribuidora  de alimentos lt ced/ind e com de lacticinios 
da amazon R$13248,67/dmi dc6041/004venc20/05/12 
contra:rocha rocha alimentos lt ced/artron com e serv lt me 
R$440,00/dmi5389/009venc30/05/12contra:leonilson bezerra 
rosa ced/engtower eng lt R$450,00/dmi160109venc10/06/12 
contra:fed das ass de micro e peq empresas d ced/sekron serv 
lt R$102,38/dmi160122venc10/06/12contra:pantoja rodrigues 
lt ced/sekron serv lt R$125,00/dmi160070venc10/06/12 
contra:foto fi lmes com e serv fotografi cos lt ced/sekron serv 
lt R$180,37/dmi99612e venc13/06/12contra:leao com de 
calcados ltced/palmiplast compon p calcados lt R$532,01/
dsi 8767e/1venc13/06/12contra:rosa & martins lt ced/environ 
cientifi ca lt R$890,44/dmi5895venc03/06/12contra:delta 
construcoes s/a ced/h c pneus s/a R$45,00/dmi5893 
venc03/06/12contra:delta construcoes s/a ced/h c pneus s/a 

R$65,00/dmi37730/2venc11/06/12contra:regina celia dos 
santos pinto ced/star tecn ilum lt startec R$236,86/dmi2389 
venc03/06/12contra:delta construcoes s/a ced/h c pneus s/a 
R$300,00/dmi2390venc03/06/12contra:delta construcoes 
s/a ced/h c pneus s/a R$521,98/dmi6070/avenc07/06/12 
contra:coop mista dos pesc e pescador ced/coldbras sa 
R$1350,36/dmi435/1venc11/06/12contra:l r da costa ced/
louis kaiser com de confe R$1895,70/dmi1350a4venc15/06/12 
contra:silvia araujo dos santos ced/pet mar ind e com de 
acessori R$436,91/dsi1678/12venc15/06/12contra:fao moveis 
modulados lt eppced/logistica rodov itaqua transp    R$582,08/
dmi424/12venc15/06/12contra:delta construcoes sa ced/
oliveira e sa lt me R$1710,00/dmi405/12venc15/06/12 
contra:delta construcoes sa ced/oliveira e sa lt R$105,00/
dmi 635/c venc10/06/12contra:delta construcoes s/a ced/g c 
araujo R$90,00/dmi184/791venc15/06/12contra:fi el vigilancia 
e trans de valores lt ced/imune-medicina e imunizacao s/s 
lt R$685,00/dmi1835bc venc15/06/12contra:coml guara lt 
ced/rimian cobranca de titulos lt me R$650,00/dmi37411/1 
venc27/05/12contra:tropical nave transportes lt ced/
maqbel maq e eq e serv lt R$174,00/dmi416venc20/04/12 
contra:armarinho tavares polly com lt ced/brinquedos solei lt  
me R$567,58/dmi1393venc15/06/12contra:noel soares reis 
ced/c fi gueiredo & cia lt R$108,00/dmi34627003 venc12/06/12 
contra:walter soeiro de aviz ced/trat com de de prod odontol 
lt R$283,33/dmi453b2012enc16/06/12contra:loja do miliciano 
lt ced/azlak esportes lt R$327,33/dmi01907-1/3venc04/05/12 
contra:carmona cabrera engenharia e consulto ced/goudinho 
& cia lt R$384,53/dmi877002venc15/06/12contra:jefferson 
de oliveira lima meced/memorial ind de ataudes lt R$390,00/
dmi 186165-avenc12/06/12ontra:empresa de navegacao 
ar transportes ced/cecilia das gracas tancredi R$1538,11/
dmi 3563102venc04/06/12contra:e s da silva embalagens de 
papelao ced/jari celulose p e embal s/a R$3305,53/dmi35883 
01venc02/06/12contra:e s da silva embalagens de papelao 
ced/jari celulose pap e embal s/a R$3949,40/dmi2923995302 
venc14/06/12contra:alexandre vales correa ced/portal 
administ cobr e particip R$149,03/dmi1484venc28/05/12 
contra:minas marketing serv lt ced/naves indomaveis pecas 
e acess lt R$112,81/dmi4950/1venc19/06/12contra:l r da 
costa ced/teccotton textil lt R$741,83/dmi5912venc04/06/12 
contra:delta construcoes s/a ced/h c pneus s/a R$20,00/dmi 
5908venc04/06/12contra:delta construcoes s/a ced/h c pneus 
s/a R$20,00/dmi02395venc04/06/12contra:delta construcoes 
s/a ced/h c pneus s/a R$80,00/dmi45247venc07/06/12 
contra:guerreiro guim ind com lt ced/sirlene do s luz me oxibel 
R$235,00/dmi145571/a venc06/06/12contra:fl ox original com 
e serv lt ced/surf co lt R$3265,78/dmi6037788e venc15/06/12 
contra:f c textil com e confec de t ced/beckhauser ind e com 
de malhas R$3557,65/dmi0145572/a venc06/06/12 contra:fl ox 
original com e serv lt ced/surf co lt R$4358,54/dmi145569/a 
venc06/06/12contra:fl ox original com e serv lt ced/surf co lt 
R$12134,49/dmi035venc05/06/12contra:ana lucia lobo dos 
santos ced/miguel arcanjo wandekoken R$127,40/dmi049 
venc05/06/12contra:ana lucia ramos da costa ced/miguel 
arcanjo wandekoken R$175,00/dmi02mes01venc31/05/12 
contra:martins e santos com ced/lazaro henrique pestana da 
costa R$304,00/dmi17937/a venc16/06/12contra:m duraes com 
epp ced/tie e shirts ind com i e lt R$292,88/dmi nfe020811a 
venc14/06/12contra:tijuca com de malhas lt me ced/franco matos 
tintextil sa R$3655,38/dmi11560 venc15/06/12contra:l n nobre 
com e serv ced/vertical locacao de maq e equipam l R$240,00/
dmi3786-1/3venc18/06/12 contra:a c batista distribuidora lt 
me ced/atelie 365 material de pdv lt R$260,00/dmi4630/03ve
nc18/06/12contra:neivaldo monteiro loboced/casa das napas 
com de plasticos lt me R$338,68/dmi3222venc08/06/12contra
:rosiene pantoja lopes ced/r a delpino de jesus R$759,00/dmi 
ft10560/1nf venc18/06/12contra:transfrig transportes lt ced/rio 
verde molas e serv lt me R$1250,00/dmi11610/01venc17/06/12 
contra:crm de brito ced/mundial com serv e repres l R$507,63/
dmi100-407711venc11/04/12contra:nilton chucre de souza 
ced/destaque formaturas de tupa lt me R$66,66/dmi246 
venc17/06/12contra:wtorre engenharia e constucao sa ced/
indust de mad e export sao jorge lt R$24078,00/dmi 2604-1ve
nc18/06/12contra:raimundo das neves gregorio ced/a pontual 
ind com lt R$1429,30/dmi163venc28/05/12 contra:nubia 
lafaiete costa araujo ced/raimundo nonato c magalhaes 
R$2833,00/ dsi03544/12 venc16/05/12 contra:peralta e souza 
lt ced/transp exp amazonico lt R$306,13/dmi 32050949a 
venc15/06/12contra:m dos santos ferraz ced/textil dalutex 
lt R$7240,78/dmi72997 venc10/06/12 contra:maria do 
perpetuo socorro alme ced/sol info lt R$164,90/dmi84721
venc10/06/12contra:marco antonio de  lima pinheir ced/
sol info lt R$185,49/dmi52venc10/06/12 contra:sueli helena 
taveira cardoso ced/lumus serv e com lt me R$339,25/
dmi11075904venc10/06/12contra:e dos s coelho ced/pinceis 
atlas s/a R$514,68/dmi101147venc17/06/12 contra:atacadao 
popular com de a ced/para ind reun raymundo fonte s 
R$2880,32/dmi78409venc15/06/12contra:adil do lago da silva 
ced/sol info lt R$112,34/dmi6534venc08/06/12 contra:marc 
arquitetura e engenharia lt ced/lokcenter loc e v de maquinas 

e R$250,00/dmi19907a/e venc15/06/12 contra:amelia mariana 
da silva viana ced/mso ind de produt 0 R$317,31/dmi6101b 
venc14/06/12 contra:francisca soares da costa ced/jaua 
utilidades domesticas lt R$410,35/dmi 3090/b venc07/05/12 
contra:gpg felicio com e repres ced/lab-moda ind de roupas 
ltR$3755,00/dmi1130venc10/06/12 contra:costa norte com de 
pescados lt ced/maricultura pescados com imp R$23583,00/
dmi578-4/4venc14/06/12contra:ana lucia leal do espirito 
santoced/escuderia exp imp ind e com optico lt R$287,25/dm
i11908004venc15/06/12contra:cleiton claudino do nascimento 
ced/f g m de jesusaranha R$108,00/dmi josinete/01venc19/0
6/12contra:josinete  pantoja   dos santos ced/auriene sousa de 
paula me R$216,00/dmi1397486 venc20/06/12contra:construct 
constr ind com rep ced/atual cargas transp lt R$324,00/
dmi3714-1/2venc08/06/12 contra:josilene a barros epp ced/
atelie 365 material de pdv lt  me R$375,00/dmi5922/003ven
c20/06/12contra:walber de assis elesbao ced/peoples ind e 
com de confecltR$414,19/dmi 174venc19/06/12contra:wtorres 
engenharia e construcao lt ced/t4 com de mat p construcao 
lt R$4923,83/dmi 1304304205venc15/06/12contra:jessi
ca maiara lima costa ced/rodrigo de jesus bellussi R$66,50/
dmi29910311 venc16/06/12contra:delta construcoes sa ced/
minas auto mecanica lt R$2307,00/dmi serv540 venc15/06/12 
contra:wtorre engenharia e construcao sa ced/araujo 
sousa loc de veic rodovi R$38000,00/dmi298venc16/06/12 
contra:delta construcoes sa ced/minas auto mecanica lt 
R$86,00/dmi162-13venc15/06/12contra:fi orella com de bij lt 
me ced/ivete maria casagrande bressani R$300,00/dmi160365 
venc15/06/12contra:hass yaled lt ced/sekron serv lt R$65,00/
dmi 160120 venc15/06/12 contra:prata & pinto lt ced/sekron 
serv lt R$100,00/dmi160292venc15/06/12 contra:simples serv 
fi nanceiros lt ced/sekron serv lt R$120,00/dmi160159 venc15
/06/12contra:asteqeservice lt ced/sekron serv lt R$147,18/
dmi5924venc08/06/12contra:delta construcoes s/a ced/h 
c pneus s/a R$20,00/dmi2397venc08/06/12 contra:delta 
construcoes s/a ced/h c pneus s/a R$55,00/dmi32715 
venc17/06/12contra:m b de o machado me ced/eco distrib 
e logist R$654,45/dmi546-4venc24/04/12contra:gic lima de 
moraes fi lho eq ced/wl ind e com lt R$1973,52/dmi4416402 
venc12/06/12contra:a c taveira e cia lt ced/monaco diesel lt 
R$2000,00/dmi1145venc15/06/12contra:costa norte com de 
pescados ltced/maricultura pescados com impR$33100,00/
dmi 28849-a venc14/06/12contra:jose augusto nogueira ced/
fl y acai do para ind alim e beb s/a R$1200,00/dmi27998-a 
venc05/06/12contra:nazareno dos santos ced/fl y acai do para 
ind alim e beb s/a R$1200,00/dmi26940-a venc15/06/12 
contra:raimundo jose ferreira sousa ced/fl y acai do para ind alim 
e beb s/a R$2400,00/dmi710/756venc15/06/12 contra:reobote 
producoes e eventos lt ced/astro suites turismo e administ lt 
R$33558,45/dmi16650venc15/06/12 contra:osleth m de l s 
rocha me ced/portugal com de prod descart lt R$849,60/dmi430
/12venc18/06/12contra:delta construcoes sa ced/oliveira e sa lt 
me R$35,00/dmi410/12 venc19/06/12contra:delta construcoes 
sa ced/oliveira e sa lt me R$820,00/ dmi408/12venc19/06/12 
contra:delta construcoes sa ced/oliveira e sa lt me R$85,00/
dmi406/12 venc18/06/12contra:delta construcoes sa ced/
oliveira e sa lt me R$130,00/dmi nfe-57venc20/06/12contra:jm 
terreplanagem e construcoes lt ced/r r da silva oliveira 
solucoes intelig R$1323,50/dmi291venc18/06/12contra:jose 
damaceno martinsced/rebrilhar resinas e vernizesR$49,75/
dmi 5272801venc22/06/12contra:elielson silva damasceno me 
ced/mazzaferro ind e com de polimeros R$2334,33/dmi11609 
venc18/06/12contra:l n nobre com e servced/vertical loc de 
maq e equipam l R$380,00/ct11012182806venc20/11/11 
contra:waldiney augusto dos santos costa ced/bco bradesco 
s/a R$8500,00/ch850086venc29/12/11contra:lidia de lima 
chaves ced/terra alta distribuidora lt R$1320,00/dmi5072 
venc17/05/12contra:mult-eng empr e construcao  lt ced/lumiere 
coml lt R$295,09/dmi262902venc04/02/12 contra:equatorial 
construcoes lt ced/lumiere coml lt R$1400,00/ dmi262903 
venc05/03/12 contra:equatorial construcoes lt ced/lumiere coml 
lt R$1400,00/cct48912012 venc14/05/07contra:belem serviços 
com e confecçoes lt ced/izabel eulide soares da silva R$5047,94/
ct10001670903 venc04/12/11contra:aida maria menezes da 
silva ced/cx ec fed R$14456,80/ch000274 endoss/leonardo 
montoril e cia lt ced/leonardo montoril e cia lt R$26200,00/ch 
iu101454 enodss/leonardo montoril e cia lt ced/leonardo montoril 
e cia lt R$25815,00/ch iu101494 endoss/leonardo montoril e 
cia lt ced/leonardo montoril e cia lt R$14800,00/ch iu101484 
endoss/leonardo montoril e cia lt ced/leonardo montoril e cia lt 
R$15000,00/ct11012182806 aval/waldiney augusto dos santos 
costa ced/bco bradesco s/a R$8500,00/cct048912012 contra/
roseneide conceiçao paixao andrade ced/izabel eulide soares da 
silva R$5047,94/cct048912012 contra/roscila gomes fi gueiredo 
ced/izabel eulide soares da silva R$5047,94/Que me foram 
apresentados para serem protestados por falta de pagamento 
em meu Cartorio a rua Aristides Lobo,nº 468, fi cando ciente que 
os respectivos protestos serão lavrados dentro do prazo legal 
Belem,29 de junho de 2012.

SALVIO ALBERTINO DE M CORREA JUNIOR
Tabelião Titular do Cartorio de Protesto VALE VEIGA 1º Ofi cio


